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www.vetrkovice.cz 
  
Vážení spoluobčané, 

ani jsme se nenadáli a jsme v polovině roku 2016. Před pár dny jsme se slavnostně rozloučili s devíti 
předškoláky, kteří po prázdninách zahájí povinnou školní docházku, pěti čtvrťáky, kteří ukončili 
docházku do naší základní školy, a deseti deváťáky končícími povinnou školní docházku v Základní 
škole v Březové. Všem přejeme, aby se jim v nových školách dařilo a našli ve svých nových 
spolužácích také nové kamarády. V červnu bylo na obci zahájeno, probíhalo a bylo ukončenu několik 
akcí. V běhu jsou práce na výstavbě dětského hřiště ve sportovně rekreačním areálu. Tato akce bude 
dokončena v polovině července. Proběhlo výběrové řízení k veřejné zakázce na výstavbu obslužného 
objektu a parkoviště ve sportovně rekreačním areálu. Stavba objektu bude zahájena ve druhé 
polovině července. V sále KD byly vyměněny záclony a instalován systém elektricky ovládaných rolet 
pro možnost jeho zastínění. Ve druhé polovině června se také rozběhly práce na plánovaných 
opravách částí místních komunikací. Společnost EKO-KOM obci zapůjčila další nádobu (zvon) pro sběr 
skla. Nádoba bude umístěna na Novém Vrbně. Koncem července bychom již měli mít informaci, zdali 
byla úspěšná žádost o dotaci na projekt přeshraniční spolupráce. Tuto žádost podával náš polský 
partner jako vedoucí partner v projektu. 

18. července v 18 hod. proběhne v sále KD XIII. zasedání ZO, na jehož programu budou mimo jiné tyto 
body: Rozpočtové opatření č. 3/2016, žádosti o převod a prodej pozemků,  výsledky výběrového 
řízení na projekt „Obslužný objekt sportovně rekreačního areálu v obci Větřkovice“, závěrečný účet 
Venkovského mikroregionu Moravice, zpráva o hospodaření v obecních lesích, informace o chodu OÚ 
za poslední období. Kompletní program zasedání naleznete na pozvánce, která bude vyvěšena na 
obvyklých místech. Stojíme na prahu školních prázdnin a času dovolených. Všem školákům a 
studentům přeji krásně prožité prázdniny plné sluncem prosvícených dnů. Prázdninové dny jsou také 
časem dovolených, kdy i dospělí mohou na chvíli vydechnout a nabrat nové síly do dalším práce. Přeji 
Vám všem, aby Vám vaše dovolená přinesla spoustu jen těch pozitivních a příjemných zážitků, ať už 
budete cestovat za poznáním či budete jen tak relaxovat někde u vody. 

Miroslav Černoch, starosta obce 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  V OBECNÍCH LESÍCH  K 30. 4. 2016 
                    

 Počáteční stav                                         9.931,- Kč 
                      Náklady :      Těžba+přibližování   :    47.755,- Kč 

                               Letní nátěr                    :   2.250,- Kč                                              
                                            DPH                            :    10.502,- Kč  

                    Celkem  :                                              :  60.507,- Kč   
                    Příjmy :          Prodej dříví               :    398.604,- Kč                                                                               

      Stav k 31. 5. 2016                             :    348.088,- Kč  
                 

Větřkovský zpravodaj 

07/2016 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

V květnu 2016 bylo proti okusu zvěří 
natřeno 3 tisíce jedlových sazenic 
z jarního zalesnění. Dále bylo 
vytěženo 105 m3 kůrovcem 
napadeného dříví.  
 

Zdeněk Svoboda, lesník 

 

http://www.vetrkovice.cz/
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ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY NA POŠTĚ  

Oznamujeme občanům, že od 1. 8. 2016 dochází ke změně  provozní doby na místní poště. Z důvodu 
zlepšení hospodárnosti provozu a vzhledem k vytížení pošty bude provozní doba upravena 
následovně:  

Dopoledne: Pondělí – pátek 8:00 – 10:30 hod.    Odpoledne: Pondělí, úterý, pátek. 14:30 – 16:00 hod.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Středa.………………..…….14:30 – 17:00 hod.                        
Čtvrtek…..……………..…..13:30 – 15:00 hod.                                                                                                                            

 Pavel Kubesa, místostarosta  

SPOLKY A ORGANIZACE  

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  

DĚTSKÝ DEN V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Každý rok se v kalendáři objeví datum 
1. 6., které nám připomíná Mezinárodní 
den dětí. Samozřejmě ani paní učitelky 
nezapomněly na své ratolesti a připravily 
jim v MŠ zábavné dopoledne. K svačince 
si děti daly opečený párek a po svačince 
následovala olympiáda. Děti soutěžily ve 
skoku do dálky, v hodu a v běhu. 
Odměnou pro všechny bylo hledání 
pokladu schovaného skřítkem, který děti 
společně hledaly na zahradě. V závěru 
dopoledne jsme odměnili vítěze a 
v odpoledních hodinách děti malovaly 
své dojmy a zážitky z celého dne.  

VÝLET DO ZOO 

Na konci školního roku 
21. 6. 2016 jela MŠ 
Větřkovice na výlet do 
ostravské ZOO. Výletu se 
zúčastnilo celkem 26 dětí a 
čtyři dospělí. Nejvíce jsme 
se obávali počasí, které 
nakonec nezklamalo a bylo 
pro výlet jako stvořené. Děti 
viděly jak běžná domácí 
zvířátka, tak zvířátka 
exotická. Na závěr prohlídky 

jsme se svezli vláčkem, který ušetřil nožičky hlavně těm nejmenším. Domů jsme si přivezli 
nezapomenutelné zážitky a dárečky.  

za vedení ZŠ a MŠ Větřkovice Pavla Škrobánková 

Nový Zéland 

Bývalá žákyně naší školy, Míša Grodová, přišla 1. června mezi nás, aby se podělila se svými zážitky 
z měsíčního putování po Novém Zélandu. Octli jsme se v časovém pásmu + 12 hodin, v zemi, kde se 



~ 3 ~ 

 

platí novozélandskými dolary a úředními jazyky jsou angličtina a maorština. Z 2000 fotografií vybrala 
ty nejzajímavější, a tak jsme mohli zhlédnout především kouzelnou přírodu, vodopády, jezera a 
jezírka, vzrostlé stromy, nejvyšší horu Mount Cook (3754 m n. m.), nádherné pláže, velryby, delfíny a 
další záběry z podmořského světa. Zajímavé snímky byly pořízeny v muzeích, při příležitostech 
různých svátků a také při běžném každodenním životě. Na Novém Zélandu žije ohrožený nelétavý 
pták kivi, toho si Míša přivezla jen na přívěsku, také nám ho namalovala na tabuli. Všem se líbila 
výstavka suvenýrů, prospektů, map, mušlí, zajímavých kamenů a mikina s maorskými vzory. 
Děkujeme Míše za pěknou besedu a přejeme úspěch v nadcházejícím studiu. 

Tonda Bála a Danek Fajkus 

Školní výlet – Ostrava 21. 6. 2016 

V Ostravě jsme navštívili tři objekty. První zastávka, 
pro mnohé z nás nejzajímavější, byla v planetáriu. 
Úplně všechny zaujala večerní obloha se všemi 
souhvězdími, která na obloze můžeme spatřit 
v různých ročních obdobích. Film Astronaut nás 
provázel dobrodružným zkoumáním vesmíru. 
Individuálně jsme procházeli prostorami planetária a 
viděli, jak vzniká tornádo, tsunami, zajímavá byla 
gravitační studna a v závěru nás čekalo překvapení 
největší – robot, který uměl zpívat a mluvit v různých 
jazycích. V současné době se pracuje na programu, 
který naučí robota předávat vysvědčení. Druhé 
zastavení vedlo do Miniuni, kde jsme mohli obdivovat 
34 zmenšenin evropských a světových významných 
staveb. Největší část dne jsme trávili v prostorách 
Slezskoostravského hradu. Ujali se nás hradní pán, 
hradní paní a jejich družina v dobových oblecích. 
Vlasťa s Gabkou se stali princem a princeznou, neměli 
to jednoduché, museli se pohybovat v kostýmech, 
v kterých jim bylo horko. Byli jsme seznámeni s historií 
hradu, zaujala nás pověst o loupežném rytíři Xaveru 
Zahozenci, kterého můžeme spatřit v mauzoleu hradní 
věže. Celý výlet byl senzační! 

Adam Jirout, Danek Mička a David Vlček 

 

10. setkání dětí ZŠ a MŠ Větřkovice a ZŠ Turčianske Kľačany 

Den dětí proběhl ve znamení desítky. 10. června v 10 hodin k nám zavítali už po desáté kamarádi ze 
Základní školy Turčianske Kľačany. Přivítání se uskutečnilo před školou, zatančili jsme taneček, 
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společně zazpívali hymnu – jedna sloka slovensky a druhá sloka česky. Slovenské hosty přivítal pan 
starosta Miroslav Černoch, popřál dětem pěkný den a všem jsme předali malý slovensko-český 
slovníček. Hlavní program s klaunem Pepinem Prckem proběhl na hřišti za školou, přišly také děti 
z naší mateřské školy. O soutěže, písně, tance a další zábavu bylo postaráno. Všichni jsme se dobře 
bavili, zazněly písně české i slovenské, mnozí z nás neměli problém povykládat si se slovenskými 
přáteli. V závěru krásného dne jsme byli pozváni na 11. setkání, které by se mělo uskutečnit v roce 
2017 na Slovensku. Panu starostovi děkujeme za účast na našem společném setkání a za zajištění 
veškerých technických náležitostí, bez kterých by tento den nemohl být tak pěkný. 

Adam Jirout, Gabka Vavrošová, Danek Fajkus a Sabka Lichovníková 

 

Profesionální hasiči  

Hasiči z Vítkova nám zpříjemnili závěrečné dny školního roku. Pro děti MŠ a žáky ZŠ připravili 
zajímavou přednášku s praktickými ukázkami. Pozorně jsme sledovali výklad pana Kantora a vybavení 
hasičského auta: hadice, motorovou pilu, hasicí přístroje, nosítka, nafukovací sádru, helmy 
s ochranným štítem proti ohni, vyprošťovací zařízení a jiné. Největší zážitek jsme měli z možnosti 
vyzkoušet si stříkání hadicí. Všem se líbila duha, kterou jsme viděli pod silným proudem vody. 
Matouše položili do záchranných nosítek, která napumpovali. Někteří si vyzkoušeli helmu 
s ochranným štítem a krátce se podívali do sluníčka. Vše bylo super. Hasičům jsme popřáli co 
nejméně výjezdů a děkujeme, že si našli čas přijet za námi do Větřkovic. 

Tonda Bála a žáci 4. ročníku 

 

Rozloučení se čtvrťáky – 23. 6. 2016 

Dnes jsme prožili velmi sváteční den. Pan starosta pozval všechny čtvrťáky, rodiče a zaměstnance 
školy do extrovny místního pohostinství k slavnostnímu rozloučení. V úvodu slavnostního setkání 

jsme zazpívali píseň „Veď 
mě dál, cesto má“, 
kterou jsme nacvičili 
s paní Vavrošovou. Byli 
jsme potěšeni, že refrén 
zpívali všichni přítomní. 
Pan starosta ocenil obě 
školská zařízení v naší 
obci a věří, že se budeme 
vídat i nadále při různých 
příležitostech, o které 
není ve Větřkovicích 
nouze. Paní ředitelka nás 
představila a uvedla naši 
profesní orientaci, 

uvidíme po letech, jak se vše naplní. Byli jsme obdarováni pamětním listem, kytičkou a finanční 
odměnou. Následovala společná zábava a vynikající pohoštění. Děkujeme panu starostovi, panu 
místostarostovi, paní Klapetkové, rodičům a všem zaměstnancům školy za krásné 4 roky v naší 
málotřídní školičce. 

 

Matouš Dubový, Adam Jirout, Sabka Lichovníková, Lucka Vašicová a Gabka Vavrošová 
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TJ DUBINA VĚTŘKOVICE  

Letošní Kácení máje začalo na 
Novém Vrbně, odkud vyrazila 
kolona domácích malotraktorů a 
samozřejmě také  Větřkovský 
příležitostný dechový orchestr. 
V areálu TJ Dubina začal program 
vystoupením mažoretek pod 
vedením paní Halamíčkové. Poté 
následovala scénka reklamních 
šotů pod názvem „Rok na vsi“. 
Další částí programu byl zápas 
SEVER vs. JIH v netradičním 
fotbale v bublinách. Hezkým 

vystoupením se prezentoval taneční soubor Smiley Plums. K příjemné náladě malých i velkých 
návštěvníků areálu TJ přispěla třeba střelba za vzduchovky, kolo štěstí či skákací hrad. Slunečné 
májové odpoledne pokračovalo až do brzkých ranních hodin taneční zábavou se skupinou Metrix. 

Pavel Černoch, jednatel TJ Dubina 

TAZI-TEAM VĚTŘKOVICE 

TRAKTORIÁDA V KOZLOVICÍCH 

V sobotu 11. června jsme se zúčastnili traktoriády 
v Kozlovicích. Za náš tým soutěžili: Josef Cihlář, Pavel 
Klapetek, Libor Scholaster a Karel a Jakub Moravcovi. 
Trať byla dobře připravená, ale výhodu měly rychlejší 
stroje, stavěné spíše pro závody než pro práci na 
zahradě či v lese. I tak při nás stálo štěstí a každý 
z našich jezdců přivezl domů pohár! Kategorie 
čtyřkolek: 1. místo Libor Scholaster, 2. místo Jakub 
Moravec, 3. místo Karel Moravec. Kategorie dvoukolek: 
2. místo Josef Cihlář, 4. místo Pavel Klapetek. Závod na 
rychlost: 4. místo Libor Scholaster, 5. místo Pavel 
Klapetek. V Kozlovicích jsme se také setkali s našimi 
kamarády, kteří přislíbili účast i na naší traktoriádě! 

za Tazi-Team Větřkovice Jaroslava Klapetková 

PODĚKOVÁNÍ  

Červen patří dětem… 

…vždyť je to měsíc, kdy po 
dlouhatánské době jsou už nadohled 
prázdniny. Čas dobrodružství na 
táboře či na prázdninách u babičky, 
u které i ten chléb s máslem chutná 
jinak (daleko líp než doma…). Malou 
pozvánkou na prázdniny je už 
tradiční ODPOLEDNE PRO DĚTI, 
pořádané dlouhá léta místními 
spolky.  
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Letos čekala na všechny účastníky cesta do pohádky. Nutno dodat, že už během příprav se mnozí z 
pořadatelů myšlenkami vraceli do dětských let, kdy fantazie a nápady neznaly mezí… A tak se alespoň 
na jedno odpoledne stali z rodičů, strejdů a tetiček mravenci, obyvatelé perníkové chaloupky, žáci 
III. B, vodníci, čerti, bájní lučištníci a vůbec kouzelné a zajímavé bytosti. Rád bych touto cestou popřál 
všem zúčastněným, aby to kouzlo vydrželo alespoň do konce prázdnin, a poděkoval všem, kteří 
strávili spoustu času přípravami a pořádáním tohoto odpoledne. 

   Pavel Kubesa, místostarosta  

POZVÁNKA, VOLNÝ ČAS  

 

TToouugghheesstt  FFiirreeffiigghhtteerr  AAlliivvee  
NNeejjttvvrrddššíí  HHaassiičč  PPřřeežžíívváá  

VVĚĚTTŘŘKKOOVVIICCEE  22001166  

 
Datum konání: 23. 7. 2016 

Pořadatel: SDH Větřkovice 

Místo konání: prostranství před hasičskou zbrojnicí 

Prezentace závodníků: 9:00 – 9:45 hod. 

Prohlídka tratě: 9:45 hod. 

Začátek soutěže: 10:00 hod. 

Kategorie: A - Muži do 35let 

                     B - Muži nad 35let 

      C – Ženy 

 

SSrrddeeččnněě  zzvvoouu  ppoořřaaddaatteelléé  

 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

 

 ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCI ČERVENCI OSLAVÍ  

      
80 let pan Zdeněk Šolaster                   70 let paní Drahomíra Ehlerová          65 let pan Josef Pekárek                                    
80 let paní Anežka Šamárková             65 let paní Marie Černínová 
 

 BLAHOPŘEJEME   
 

 

KALENDÁŘ AKCÍ  

 

ČERVENEC  2016 

 

 Sobota 23. 7. – 10:00 hod. – prostranství u hasičské zbrojnice                     
TFA – Železný hasič /SDH Větřkovice/ 
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KOMERČNÍ INZERCE  
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Periodický tisk územního samosprávného celku 
 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Červenec 2016 
Kontakt pro příjem příspěvků:   kubespalo@seznam.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 
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